DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024

t'

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIOBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 5.006/2024-PE

Secretaria de Educação e Desporto - Aviso de Pregão Eletrônico N° 05.006/2024-PE.
A Prefeitura Municipal de GuaiCiba-CE, por meio do secretario de educação e Desporto, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico No.
05.006/2024-PE, ID no 90023, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de transporte de alunos da Rede Pública de Ensino Fundamental, Médio
e Universitários do Município de Guaiúba, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação e Desporto. Esta licitação esta sujeita as disposições da Lei Federal no 1.4.133/2021. 0
Edital poderá ser obtido no Compras gov (Comprasnet) através dos endereços eletrônicos:
http:// www,comprasgov.gov.br, https://www.guaiúba.ce.gov.br// OU
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através do site do Compras gov
(Comprasnet) dar-se-á ate as 08h59min do dia 18/12/2024. Abertura das Propostas:
18/12/2024 as 09h00min. Mick) da Disputa de Lances as 09h00min dia 18/12/2024 (horário de

e. Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: Ilcitacao@guaiuba.ce.gov,br.

Gualuba/CE, 2 de dezembro de 2024
JOSE MARTON ARAÚJO NOCRATO

Secretário Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Avis() DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ng 2024.11.27.1

Concorrência Eletrônica No 2024,11.27.1. Julgamento: Menor Preço Por
Grupo/Lote. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de manutenção e
conservação dos prédios públicos de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Municipio de Horizonte/CE, conforme projeto básico de engenharia. 0 prazo de
cadastramento e abertura para análise das propostas sere ate is 09h00min do dia 18 de
dezembro de 2024. 0 Edgel poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo
Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583.

Horizonte/CE, 2 de dezembro de 2024
RAFAELA LIMA DOS SANTOS MARTINS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 7/2024 - SEDUC

A Seçretaria de Educação, através da Comissão de Contratação da Prefeitura
Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de Pregão Eletrônico Na 007/2024 - SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços visando
Futures e Eventuais Prestações de Serviços de Locação de Veículos destinados as Diversas
Secretaries do Município de Ibiapina/CE. A sessão se realizara as 08:00hs, do dia 18 de
dezembro de 2024. 0 referldo edital este dispontvel no endereço eletrônico:
https://licitamaisbrasil.com.br, Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, conforme
IN-04/2015 e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado Fernando
Melo, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h.

Ibiapina - CE, 2 de dezembro de 2024
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ng 24.12.02-PE

0 Fundo Municipal de Assistência Social, através do seu Pregoeiro, torna
público que realizara as 10h, do dia 16 de Dezembro de 2024, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Ng 24.12.02-PE. Objeto: Aquisição de
material para concessão gratuita do Beneficio Auxilio Natalidade (Kit Bel* para gestantes
em situação de vulnerabilidade socioecon6mica atendidas pelos Centros de Referência da
Assistência Social - CRAS, junto a Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e
Habitação do Município de Itapipoca. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
Endereços Eletrônicos: https://compras,m2atecnologia.com.br/
https://www.itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no
endereço: Av. Anastácio Braga, N' 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, ltapipoca - CE.

Itapipoca-CE, 2 de Dezembro de 2024.
OSEIAS LUIS IRINEU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE-31/2024-SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico N.2 PE-031/2024-SEDUC. Objeto: Aquisição de
gêneros alimenticios visando o fornecimento de merenda escolar da Rede Municipal de
Ensino de Jaguaretama, deste Município, e, ern conformidade com as quantidades
constantes do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Dispute: Aberto e
Fechado. 0 Agente de Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das
propostas comerciais dar-se-á ate o dia 23.12.2024 as 08:00 horas (horário de Brasilia). 0
Edital e seus anexos estarão disponíveis Através dos sites:
https://bIlcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link - acesso público e
https://municipios-licitacoestce.ce.gov.br/.

Jaguaretama/CE, 2 de dezembro de 2024
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.12.02.1

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Ng 2024.12,02.1. 0 Agente de
Contratação/Pregoeiro do Município de Jardim, torna público, que sera realizado Certame
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico No 2024.12.02.1. Objeto: Contratação de
Empresa para o fornecimento de Material Medico Hospitalar, destinado para Secretaria
Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme Edital Convocatório e seus Anexos. Inicio de
acolhimento das propostas: 04 de dezembro de 2024 es 17:00 horas. Encerramento de
acolhimento das propostas: 18 de Dezembro de 2024 as 08:00, Inicio da abertura da
sessão: 18 de dezembro de 2024 as 08:30 horas, através do site
(www.comprasjardimceara.com.br). Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel
Alencar, 02 370, Centro, Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos:
Plataforma de Licitaçaes (www.comprasjardimceara.com.br), Portal de Licitações dos
Municípios (www.tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município (www.jardim.ce.gov.br) e no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481 -7445 ou do e-mail:
(licitacaodejardlm@gmail.com),

Jardim/CE, 2 de dezembro de 2024
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORT Nolovikt.IPik

0(A) Pregoeiro(a) Okla! do Municlpio de Juazelro do No east
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento • moteressa
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras .4 por int io
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalida letrônico.
n 2024.12.02.1, cujo objeto é a aquisição de alimentação e nutrição es I par nder
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do No e
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
marcada para o dia 17 de dezembro de 2024, a partir das 09:00 horas. Mais
na sede cia Central de Compras do Município, sito na R. Interventor Fco Erivano Cruz, no
120, 10 andar- Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00
as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.12.02.1

Juazeiro do Norte/CE, 2 de dezembro de 2024.
PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.12.02.2

0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Nortg, Estado do Ceara,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio
da Bolsa de Licitações do Brasil (BIL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico

2024.12,02.2, cujo objeto é a aquisição de medicamentos destinado a garantir a
qualidade dos serviços de saúde em Juazeiro do Norte/CE, assegurando o regular
fornecimento e atendimento a população, por meio da Secretaria Municipal de Saúde
desta urbe, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o die 18 de Dezembro de 2024, a partir das 09:00
horas. Mais informações na sede da Central de Compras do Município, sito na R.
Interventor Fco Erivano Cruz, no 120, lg andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone
(88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:
cpi@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte - CE, 2 de dezembro de 2024.
PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 08.014/2024

Pregão Eletrônico Ng, 08,014/2024. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de material estruturado componente curricular de Lingua Portuguesa, para o
ano de 2025, voltado para estudantes e professores do 62 ao 90 ano do Ensino
Fundamental da Rede Pública Municipal de Educação, de interesse du Secretaria de
Educação do Municfpio de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital.

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados
que ate as 10:00 horas (horário de Brasilia) do dia 16 de dezembro de 2024, recebera as
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br "Acesso
Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecera no dia 16 de
dezembro de 2024, as 11:00 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de
Lances ocorrera a partir das 11:00 horas do dia 18 de dezembro de 2024. 0 edital poderá
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado.

Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o
expediente normal (08:00 as 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone
(85) 3521-5169.

Maracana0 - CE, 2 de dezembro de 2024
PATRICIA GARCIA DE SOUZA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 08.015/2024

Pregão Eletrônico Ne. 08.015/2024. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de material didático complementar no componente curricular de Matemática,
para o ano de 2025, voltado para estudantes e professores do 62 ao 92 ano do Ensino
Fundamental da Rede Pública Municipal de Educação, de interesse da Secretaria de
Educação do Municiplo de Maracana0-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público para
conhecimento dos interessados que ate as 09:30 horas (horário de Brasilia) do dia 16 de
dezembro de 2024, recebera as Propostas referentes a este pregão, no endereço
eletrônico www.b11.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das
Propostas acontecera no dia 16 de dezembro de 2024, as 10:30 horas (horário de Brasilia)
e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrera a partir das 10:30 horas do die 18 de
dezembro de 2024.

0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer
informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal
(08:00 as 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169.

Maracanaú - CE, 2 de dezembro de 2024
PATRICIA GARCIA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N' 2024.11.29.01

Objeto: Aquisição de tablets destinados a Secretaria de Saúde do Município de Missão
Velha/CE. Critério de Julgamento: Menor Preço. Fundamentação legal: Art. 75, II, da Lei n°
14.133/2021.
Data e hora da abertura da sessão: 06/12/2024 as 08h00min. Period() para envio de lances:
08h00min até 14h0Omin. Horário de Brasília/DF.

Local da disputa: Portal de Compras de Missão Velha.
(https://www.portaldemissaovelha.com.br),

Mais informações: pregoes@missaovelha.ce.gov.br.

Missão Velha - CE, 2 de dezembro de 2024.
ISABELLY MACEDO DANTAS TAVARES

Secretária de Saúde,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato No 031/2024.01 / 202412020001.
Concorrência Eletrônica No 031/2024, cujo OBJETO: Construção de quadra coberta e
vestiário, modelo 2, Padrão FNDE, na localidade de Gavião, Zona Rural do Municipio de
Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: 3T CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:
29.247.685/0001-57. VALOR GLOBAL: R$ 1.117.352,63 (Um Milhão, Cento e Dezessete Mil,
Trezentos e Cinquenta e Dols Rea's e Sessenta e Tres Centavos), DATA DE ASSINATURA:
02/12/2024. PRAZO DE VIGENCIA: 12 Meses. SIGNATÁRIO: Alicia Mara Marques Sousa.
CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas,

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in gov.br/autentIcIdade.html, pelo código 05302024120300184

Documento assinado digitalmente conforms MP no 2.200.24. 24/08/2001. CP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • 102-Brasil. . E..EU •